DIÁRIO OFICIAL Nº 32795 17Segunda-feira, 29 DE DEZEMBRO DE 2014

PORTARIA Nº 3424/2014-DAF/CGP,DE 28.10.2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  no despacho do Processo nº
2014/462285, anexo ao Processo nº 2014/446859.
R E S O L V E
TORNAR SEM EFEITO a Portaria 3068/2014-DAF/CGP que concedeu
diárias ao servidor Orlando Marques Piedade Filho, no período de
13/10 à 27/10/2014, referente ao deslocamento para o municipio
de Igarapé-Açu, publicado no Diário Ofi cial nº 32745 de 09.10.20
14.
fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 3149/2014-DAF/CGP,DE 08.10.2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas através da  Portaria 1876/2014-
DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  no  despacho do Processo nº
2014/203870 anexo ao Processo nº 2014/385961.
R E S O L V E
TORNAR SEM EFEITO a Portaria 1205/2014-DAF/CGP, que
concedeu diárias aos servidores Marcos Paulo Pereira dos Reis,
Rodolpho Viana Tobias, Maria Alice da Costa Silva, Márcio Luiz
Araújo Bittencourt, publicado no Diário Ofi cial nº 32653, de
30.05.2014, para deslocamento de Belém para Marabá 09 à
10/06/2014, Parauapebas 11 à 12/06/2014, Redenção 13 à 16/0
6/2014.
fernanda lobo
Diretora Administrativa E Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 3840/2014-DAF/CGP, DE 19.11.2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação constante no despacho do Proc.
2014/492575, anexo Processo 2014/458016.
R E S O L V E  :
RETIFICAR na Portaria 3145/2014-DAF/CGP, o período que
concedeu diárias ao servidor André Conte Soares, para os
municípios de Abaetetuba, Igarapé-Miri e Parauapebas, publicado
no DOE: 32749 de 16/10/2014,onde se lê: Abaetetuba - 06/10 a
08/10/2014, Igarapé-Miri - 09/10 a 11/10/2014, Parauapebas/
Belém - 12/10 a 15/10/2014. leia-se:  Abaetetuba - 07/10 a
12/10/2014, Igarapé-Miri - 13/10 a 14/10/2014, Parauapebas/
Belém - 15/10 a 16/10/2014.
fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 3778/2014-DAF/CGP, DE 17.11.2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas através da  Portaria 2932/2014-
DG/CGP;
CONSIDERANDO  a solicitação constante no despacho do Proc.
2014/408662.
R E S O L V E  :
RETIFICAR na Portaria 2849/2014-DAF/CGP, o período que
concedeu diárias aos servidores Meire Simone Ribeiro Marques,
Carla Adriana Costa de Almeida, Nailton Estumano da Paixão,
Emily Valéria Lobato Mendes e Edson Alves Barbosa, para
o município de Castanhal, publicado no DOE: 32738 de
30/09/2014, onde se lê: 30/10 à 03/10/2014leia-se:
30/09 à 03/10/2014
fernanda lobo
Diretora Administrativa E Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 3841/2014-DAF/CGP,DE 19.11.2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas através da  Portaria 2932/2014-
DG/CGP;
CONSIDERANDO  a solicitação constante no despacho do Proc.
2014/460263.
R E S O L V E :
RETIFICAR na Portaria 3235/2014-DAF/CGP, o período que
concedeu diárias aos servidores Mara Lúcia da Silva Souza,
Carmen Lúcia Amaral de Oliveira, Laurinaldo Serra Rabelo
e Kevison Teixeira Aleixo, para os municípios de Bragança,
Capanema, Salinópolis, Igarapé Açu, publicado no DOE:
32767 de 13/11/2014,onde se lê: Capanema - 04/10/2014,
Salinópolis - 05/10 e 06/10/2014, Igarapé Açu/Belém - 07/10
e 08/11/2014. leia-se:  Capanema - 04/11/2014, Salinópolis -
05/11 e 06/11/2014, Igarape Açu/Belém - 07/11 e 08/11/2014.
fernanda lobo
Diretora Administrativa E Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 3870/2014-DAF/CGP,DE 21.11.2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas através da  Portaria 2932/2014-
DG/CGP;
CONSIDERANDO  a solicitação constante no despacho do Proc.
2014/508874.anexo ao Processo nº 2014/485250.
R E S O L V E  :
RETIFICAR na Portaria 3388/2014-DAF/CGP, o período que
concedeu diárias aos servidores Mário Diego Rocha Valente,
Vera Conceição Rebelo Brasil e Gisélia Maria Pareira dos Santos,
para o municipio de Limoeiro do Ajurú,onde se lê: 05/11 à
07/11/2014leia-se:  17/11 à 19/11/2014
fernanda lobo
Diretora Administrativa E Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 4012/2014-DAF/CGP,DE 01.12.2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas através da  Portaria 2932/2014-
DG/CGP;
CONSIDERANDO  a solicitação constante no despacho do Proc.
2014/492217, anexo Processo 2014/461476.
R E S O L V E  :
RETIFICAR na Portaria 3155/2014-DAF/CGP, o período que
concedeu diárias ao servidor Henrique Vasconcelos Pires Neto,
para os municípios de Ulianópolis e Cametá, publicado no DOE:
32.750 de 17/10/2014, onde se lê: Ulianópolis - 13/10 a
17/10/2014, Cametá/Belém - 18/10 a 23/10/2014.
leia-se:  Ulianópolis - 04/11 a 08/11/2014, Cametá/Belém -
09/11 a 14/11/2014.
fernanda lobo
Diretora Administrativa E Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 4013/2014-DAF/CGP,DE 01.12.2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas através da  Portaria 2932/2014-
DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação constante no despacho do Proc.
2014/520480, anexo Processo 2014/333735.
R E S O L V E :
RETIFICAR na Portaria 2124/2014-DAF/CGP, o período que
concedeu diárias ao servidor Daniel Corrêa Pinho, para o município
de Capitão Poço, publicado no DOE: 32.701 de 07/08/201,onde
se lê: 04/08 a 02/09/2014 leia-se: 05/08 a 03/09/2014.
fernanda lobo
Diretora Administrativa E Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 4034/2014-DAF/CGP,DE 02.12.2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas através da  Portaria 2932/2014-
DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  no  despacho do Processo nº
2014/534467.
R E S O L V E
TORNAR SEM EFEITO a Portaria 3527/2014-DAF/CGP que
concedeu diárias aos servidores João Carlos Rodrigues da
Silva, João Ricardo Machado Mendes Júnior, Lindon Júlio
Santiago dos Santos, Patrick Siqueira Ribeiro, no periodo
de 28/11 a 12/12/2014 para o município de Igarapé
Açu, publicado no Diário Ofi cial nº 32.778 de 28.11.2014
.
fernanda lobo
Diretora Administrativa E Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

Protocolo 784658

.

.

CENTRO DE PERÍCIAS
CIENTÍFICAS
RENATO CHAVES

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N° 263/14 DE 23 DE DEZEMBRO DE 2014 -
GAB/DGCPCRC

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
“RENATO CHAVES”, usando das atribuições legais,
CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94, a Lei n° 6.823, de
30 de janeiro de 2006 e o processo 2014/578613.
R E S O L V E:
EXONERAR, a pedido, o servidor efetivo RONNEY BRAGA VERAS

matrícula n° 57195428 /1, do cargo de Motorista a contar de
19.12.2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 23 de
Dezembro de 2014.

ORLANDO SALGADO GOUVÊA
Diretor Geral

Protocolo 784453

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº271 DE 22/12/2014-DAF
LAUDO MÉDICO N°161494A-1
NOME:CAMILA DIAS MORETI
CARGO:Médico Legista MATRÍCULA: 57189827/2
PERÍODO:03.11.2014 a 02.12.2014

Protocolo 784406

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº272 DE 18/12/2014-DAF

LAUDO MÉDICO N°161738A-1
NOME:EDNA DO SOCORRO FERREIRA DAMOUS
CARGO:Perito Criminal MATRÍCULA:5233054/1
PERÍODO:20.11.2014 a 04.12.2014

Protocolo 784410

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

 PORTARIA N° 253/14 DE 04 DE DEZEMBRO DE
2014 - GAB/DGCPCRC

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
“RENATO CHAVES”, usando das atribuições legais.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810 de 24.01.94 a Lei n° 6.282 de
19.01.00 e o Memo 613/14 CLAB/IC/CPC “RC”.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor ALEX WILDE SALLES ANTUNES, Perito
Criminal, matrícula n° 54188131/ 1, para responder pela
Gerência do Núcleo de Acidentes de Trânsito, no período de 01 a
30.01.2015, em virtude de férias do titular do cargo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 04 de
Dezembro de 2014.

ORLANDO SALGADO GOUVÊA
Diretor Geral

Protocolo 784556

PORTARIA N° 265/2014 DE 23 DE DEZEMBRO DE 2014 -
GAB/DGCPCRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
“RENATO CHAVES”, usando das atribuições legais.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810 de 24.01.94, Lei n° 6.282 de
19.01.00. e o Memo. 208/2014 NCA/GPT/CEL/CPC”RC”.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor CARLOS ALBERTO OLIVEIRA BRAGA, Perito
criminal, matrícula n° 5819016/ 3, para responder pelo Núcleo
de Crimes Ambientais, GEP-DAS-011.2, no período de 01 a
30.01.2015, em virtude de férias do titular do cargo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 23 de
Dezembro de 2014.

ORLANDO SALGADO GOUVÊA
Diretor Geral

Protocolo 784558

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 262/14 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2014 -
GAB/DGCPCRC

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
“RENATO CHAVES”, usando das atribuições legais,
CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94 e a Lei n° 6.823,
de 30 de janeiro de 2006.
CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE:
Designar o servidor HINTON BARROS CARDOSO JUNIOR, Medico-
Legista, matricula nº 5205255/ 1, como fi scal de contrato nº
080/2014 - CPC/RC celebrado com   a Médica GABRIELA RODRIGUES
DE LIMA, visando a prestação de se®viços periciais na área de
Sexologia forense e atuação no Programa PROPAZ, para atender as
necessidades  deste Centro de Perícias Cientifi cas Renato Chaves.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 22 de
dezembro de 2014.

ORLANDO SALGADO GOUVÊA
Diretor Geral

Protocolo 784391
Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Segunda-feira, 29 de Dezembro de 2014 às 0:00:00